
 

 

UCHWAŁA NR LV/526/24 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych Gminy i Miasta Odolanów, sołtysów a także w sprawie zwrotu radnym 

i sołtysom kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r: o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.) Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na zasadach określonych w uchwale radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych.  

2. Podstawę naliczania diety stanowi kwota odpowiadająca 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692). 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla radnego Rady Gminy i Miasta Odolanów 

w następującej wysokości: 

1) pełniącego funkcje Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Odolanów – 99 % podstawy naliczania; 

2) pełniącego funkcje przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Odolanów oraz funkcję 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Miasta Odolanów – 89 % podstawy naliczania; 

3) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej – 65% podstawy naliczania; 

4) radnego nie pełniącego żadnej funkcji – 43 % podstawy naliczania; 

5) radnym wchodzącym w skład Komisji Rewizyjnej przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 12 % 

podstawy naliczania, w przypadku jednak gdy dodatkowa dieta określona w tym punkcie i dieta 

otrzymywana na podstawie pkt 1) - 4) przekracza 100% podstawy naliczania przysługuje dieta 

w wysokości 100% podstawy naliczania. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady Gminy i Miasta Odolanów jednocześnie kilku 

funkcji, przysługuje tylko jedna dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego 

funkcji, za wyjątkiem §2 ust. 1 pkt 5. 

3. Kwotę diety ustaloną zgodnie z ust. 1 zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej ustalonej dla danego radnego zgodnie z §2, ulega 

obniżeniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1978



1) o 10 % za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów lub komisji Rady Gminy 

i Miasta Odolanów, której radny jest członkiem; 

2) o 10% w przypadku gdy w okresie dwóch kolejnych miesięcy nie odbyła się sesja Rady Gminy i Miasta 

Odolanów. 

2. Absencję ustala się na podstawie listy obecności na sesji i komisjach. 

3. W przypadku objęcia lub zmiany pełnienia funkcji określonej w §2 ust. 1 przez radnego w trakcie 

miesiąca kalendarzowego powodującej zmianę wysokości diety, jej wysokość ustala się proporcjonalnie do 

liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

4. W przypadku zaprzestania pełnienia przez radnego funkcji określonej w §2 ust. 1 lub zaprzestania przez 

niego wykonywania obowiązków radnego wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni 

kalendarzowych w danym miesiącu pełnienia funkcji lub wykonywania mandatu radnego. 

5. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio, w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji Rady Gminy i Miasta 

Odolanów oraz w sytuacji objęcia lub utraty mandatu przez radnego w trakcie kadencji. 

6. Kwota obniżenia diety określona w ust. 1 naliczana jest wyłącznie do wysokości diety w miesiącu 

rozliczeniowym i nie może powodować obniżenia diety o więcej niż 65% podstawy naliczenia. 

7. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca. 

8. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy i Miasta Odolanów lub przelewem na wskazane przed 

radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy, w wysokości 1800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset złotych) kwartalnie. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie kwartału kalendarzowego, dietę 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym kwartale. 

4. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta przysługuje w wysokości 

proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

5. W przypadku zaprzestania wykonywania funkcji przez sołtysa wysokość diety ustala się proporcjonalnie 

do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu wykonywania funkcji. 

6. Wypłata diety następuje do 10 –go dnia  każdego miesiąca następującego po kwartale. 

§ 5. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku delegowania ich przez 

Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Odolanów lub upoważnionego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

i Miasta Odolanów na zasadach i w wysokości określonej w obowiązującym rozporządzeniu wydanym na 

podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm). 

§ 6. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy i Miasta Odolanów, 

jeżeli wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży 

określa Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Gminy i Miasta 

Odolanów. 

3. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 1-2, następuje na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

4. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem niebędącym własnością Gminy i Miasta 

Odolanów ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu w wysokości określonej w przepisach wydanych na 

podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2201 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1978



§ 7. 1. Traci moc uchwała Nr XXXI/235/13 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 25 lutego 2013 r. 

w sprawie diet dla radnych Gminy i Miasta Odolanów, a także w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży 

służbowych. 

2. Traci moc uchwała Nr XXIX/261/17 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 12 czerwca 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Janusz Szustkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1978


		2024-02-16T12:29:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




